1

2022年２月10日

各 位

会 社 名  株式会社Liv-up

代表者名  代表取締役社長 内藤 雅之

 (コード番号：2977 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役管理部長 中谷 正雄

TEL 03-5418-5100

URL https://www.liv-up.co.jp/

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2022年２月10日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社都市構想（以下

「都市構想」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略

して開示しております。

記

１．合併の目的

グループ体制の整理及び経営効率の向上を目的として、都市構想を吸収合併することとしたもので

あります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併承認決議取締役会 2022年２月10日

合併契約締結日 2022年２月10日

合併発生日（効力発生日） 2022年３月30日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第796条第２項に規定する簡易合併であり、都市構想にお

いては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも合併承認の株主総会決議を

経ることなく実施いたします。

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、都市構想は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当ては

ありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 株式会社 Liv-up 株式会社都市構想

(2) 所在地 東京都港区三田一丁目４番 28 号
東京都新宿区西新宿三丁目５番３号

西新宿ダイヤモンドパレス 306 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 内藤 雅之 代表取締役 三宅 雄也

(4) 事業内容 不動産開発販売・不動産仲介
株式、社債等有価証券の保有、運用及

び売買等の投資業務

(5) 資本金 10 百万円 1 百万円

(6) 設立年月日 2003 年４月４日 2017 年７月 10 日

(7) 発行済株式数 1,000,000 株 20 株

(8) 決算期 ９月 30 日 ６月 30 日

(9) 大株主及び持株比率
株式会社グリットパートナーズ 16.89%

株式会社 GHI 10.03％
株式会社 Liv-up 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年９月期 2021 年６月期

純資産 1,379 百万円 1,111 百万円

総資産 2,529 百万円 1,111 百万円

１株当たり純資産 1,379 円 96 銭 55,552,144 円 60 銭

売上高 2,047 百万円 -

営業損失 (△) △55 百万円 △0 百万円

経常利益又は経常損失 (△) △77 百万円 11 百万円

当期純利益又は当期純損失

(△)
△55 百万円 15 百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失 (△)
△55 円 02 銭 759,512 円 50 銭

※都市構想は、当社を存続会社、株式会社グリットを消滅会社とする吸収合併に伴い、2022年１月31

日付で当社の完全子会社となりました。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社の業績に与える影響は軽微であります。

以  上